РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЛУЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шестое заседание РЕШЕНИЕ пятого созыва

26 декабря  2023 года                                № 22

О внесении изменений и дополнений в

решение земского собрания Лучковского

сельского поселения от 27 января 2020 года

№ 70 «О  Порядке принятия  решения

о      применении    к    депутату,

члену  выборного       органа

местного   самоуправления,

выборному должностному лицу

местного   самоуправления

мер  ответственности»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Федеральным  законом  от
10.07.2023  года  №  286-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Уставом  Лучковского
сельского поселения Земское собрание поселения  р е ш и л о:

1. Внести дополнение в решение № 70 от 27.01.2020 года «О  Порядке
принятия  решения о      применении    к    депутату, члену        выборного
органа местного          самоуправления, выборному должностному лицу
местного самоуправления мер  ответственности» :

1.1. Дополнить Порядок пунктом 7.1  следующего содержания:

«7.1  Депутат,  член  выборного  органа  местного  самоуправления,
выборное  должностное  лицо  местного  самоуправления,  в  отношении
которого  настоящим  Федеральным  законом  и  другими  федеральными
законами в целях противодействия коррупции установлена дисциплинарная
ответственность  за  несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований  о
предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта  интересов  и
неисполнение обязанностей, освобождается от указанной ответственности в
случае,  если  несоблюдение  таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а
также  неисполнение  таких  обязанностей  признается  следствием  не
зависящих  от  него  обстоятельств  в  порядке,  предусмотренном  настоящей
статьей.  Соблюдение  таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также
исполнение таких обязанностей должно быть обеспечено депутатом, членом
выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом
местного  самоуправления не  позднее  чем  через  один  месяц  со  дня
прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих
соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению
таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.»

2. Обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его
принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
администрации Лучковского сельского поселения.

Глава Лучковского
сельского поселения                                                                К.Г.Добрынина